
Lyset stråler fra Kirgisistan 
 
Vi har modtaget følgende fra brødrene i partiet – Kirgisistan: 
( 
1. Vi inviterede folk til fejring af Fitr-helligdagen og de tog imod. De fejrede den under vores varetagelse i 15 
byer samt i hovedstaden. På trods af modstanden fra styret, sikkerhedsfolket og politiet i dette land, så var der 
over 200.000 muslimer, som tog imod vores invitation og fejrede Eid. Da magthaverne, sikkerhedsfolket og 
politiet i disse områder indså at de ikke ville være i stand til at forhindre folk fra at tage imod, blev de nødsaget til 
at fejre Eid sammen med folket. Og de erklærede: ”I har overvundet os, I er vinderne og vi er taberne”. Som 
resultat af vores invitation og under vores varetagelse, blev Eid fejret i hovedstaden og i disse byer af samtlige 
muslimer og moskeernes imamer. Alle erklærede og indgik konsensus om at fejringen af Eid var blevet dræbt af 
kommunisterne for 90 år siden, og at Hizb ut-Tahrir nu havde vakt den til live takket være Allah(swt). En af de 
fremtrædende imamer, som er kendt for at veje tungt i vægtskålen hos autoriteten, sikkerhedsfolket og 
muslimerne generelt, erklærede at fremtiden tilhører Hizb samt at Hizb alene er den, som følger den rette vej, og 
som kultiverer folk med den sande Shariah og leder folk mod beærelse og lyksalighed, samt at den er værdig til at 
lede os. Endvidere kaldte han på partiets shabab og sagde: Lav dua’ til Allah for jeres bønner bliver hørt med 
Allahs billigelse, derefter lavede han dua’ til Allah og bønfaldt om at Khilafah snart ville blive etableret. Samtlige 
folk sagde amin til hans dua’ sammen med magthaverne, sikkerhedsfolket og politiet i disse områder og ingen 
kom med nogen indvendinger. 
 
   Shabab besøgte nogle af de byer, som fejrede Eid og folk kom til dem og spurgte: ”Har I etableret Khilafah? 
For fejringen af denne Eid mindede os om muslimernes fejring af Eid under Kaliffens varetagelse, hvorfor vi 
troede at Khilafah var blevet etableret.” 
 
   Vores ledelse af folk under fejringen af Eid, samling af dem og opmuntring til at mødes, holde sammen og 
besøge hinanden under Eid, har tydeliggjort styrets og dets ulamas (lærdes) bagvaskelse af os, da de plejede at 
sige til folk at Hizb ut-Tahrir splitter muslimerne. Dermed er det blevet klart for dem at Hizb samler muslimerne 
og forener dem, for sammen at fejre Eid ul-Fitr, som brødre der holder af hinanden. Således var vores invitation 
og opmuntring til folk, for at fejre Eid, og påmindelsen af dem om at dette er en af Islams kendte ritualer og at 
det er en del af Sunnah at fremvise og fastholde den, et fældende svar over for regionens magthavere som 
bagvasker Hizb og  intrigerer mod Islam og muslimerne. 
 
2. Det er blevet berettet om præsidenten at han har sagt at Hizb ut-Tahrir er blevet den eneste styrke som folk 
frivilligt tiltrækkes omkring, og det frygtes at man for sent opdager at Hizb stille og roligt og uden tumult har 
taget autoriteten fra os. Og i en af hans taler i fjernsynet er der forekommet noget lignende. 
 
3. Guvernøren af en by (de kalder amtsborgmesteren eller borgmesteren i en given by for guvernøren af den) 
hørte om roen og de få problemer som en anden by præges af. Han besøgte denne by og forstod at årsagen er 
det store antal shabab fra Hizb ut-Tahrir i den, derfor anmodede han guvernøren af denne by om at flytte 4 
shabab fra Hizb til sin by og han gav et løfte om at tage sig af dem og beskytte dem, for blot at udsprede ro og 
stabilitet i sin by. Vi er blevet informeret om denne anmodning og har sendt en del shabab for at bosætte sig i 
denne by. 
   Derfor er vores tilstand god, og den varsler om udvidelsen af denne godhed. Og hvis ikke det var for det som 
nabostatens (Usbekistans) institutioner udfører og deres desperate forsøg sammen med Kirgisistan på at 
chikanere shabab i Hizb, så ville vores situation varsle overvældende godhed. Til trods herfor er folks 
modtagelighed over for os med til at forhindre begge staters forsøg på at påføre os de enorme skader, som de 
ønsker. 

 ﴾االله خير حافظاً وهو أرحم الراحمينف﴿
 

”Og Allah er den bedste beskytter og Han er den mest barmhjertige” (OQM. Yusuf 12: 64) 
 
Vi ønskede at formidle jer hvad der kan fryde jeres hjerter. 
Wa salaamu aleikum wa rahmatu Allahi wa barakatuhu. 
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